

هر روز تکرار می کنیم  
امن زدن به شرایط اختناق  
روزهای که قانون اساسی  
مجلس مؤسسان مطرح است  
بها به سود دشمن  
امپریالیسم است

# پیغام امروز

شماره ۵۳ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۰ روال

شنبه  
۲۲  
اردیبهشت ۱۳۵۸  
۱۵ جمادی الاخر ۱۳۹۹  
۱۲ مه ۱۹۷۹

## انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، از سازمانها، گروهها و شخصیتها دعوت کرد آزادیخواهان برای مشکل مطبوعات نمایندگان نزد رهبر انقلاب بفرستند

آزادی مطبوعات قرار نگیرد، از همه سازمانها و گروهها و شخصیتهای آزادیخواه دعوت می کند که در یک دیدار فوری نمایندگان خود را برای رفتن به محضر آیت الله خمینی و طرح مشکل مطبوعات نزد ایشان انتخاب کنند، و امیدوار است که با دخالت مستقیم حضرت آیت الله اختناق رفع مشکل از پیش پای مطبوعات برخیزد.

در مورد انتشار یک خبر وسیله اختناق و وارد آوردن فشار بر مطبوعات قرار گیرد، مخصوصاً در روزهایی که انتشار متن قانون اساسی در پیش است و مطبوعات وظیفه دارند در کمال آزادی در باره آن اظهار نظر کنند.

انجمن دفاع از آزادی مطبوعات حیرت و تألم خود را از این پیش آمد ابراز می دارد و برای آن که این مسئله دستاویز مخالفان

روزنامه های «آیندگان» و «پیغام امروز» منتشر شد. اکنون امنیت این دو روزنامه در معرض خطر قرار گرفته است.

آزادی مطبوعات و دفع هرگونه فشار اختناق از هدفهای اصلی انقلاب ایران است و به هیچ وجه باور کردنی نیست رهبر انقلاب، که همیشه ضرورت آزادی مطبوعات را در سخنان خود تأکید کرده اند، اجازه دهند سوءتفاهمی

انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، دیروز عصر در اعلامیه ای از سازمانها، گروهها و شخصیتهای آزادیخواه دعوت کرد که در چهارشنبه در تهران گرد هم آیند و نمایندگان برای طرح مشکل مطبوعات به محضر آیت الله خمینی بفرستند، متن اعلامیه چنین است:

روز پنجشنبه بیستم اردیبهشت ۱۳۵۸ دو تکذیب شگفت انگیز از دفتر امام درباره مندرجات

## درباره قانون اساسی: پیشنهاد تصویب موقت

مهم مصاحبه آقای دکتر سبحانی را درباره طرح قانون اساسی و تهیه لایحه انتخاب اعضای مجلس مؤسسان شنیدیم متأسفانه، این مصاحبه جواب روشنی به سؤالات نبود، و خود ایجاب می کرد، مسائل دیگری به میان بیاید. واقع امر اینست که ابهام تدوین قانون اساسی به قوت خود باقی است. بحث قانون اساسی این نیست که در کجا و چگونه تهیه شده است، و صاحب نظران می توانند روی کدام سخن، نظر خود را اعلام کنند. اساس مطلب اینست که قانون اساسی، از کدام حقوق مردم، دفاع می کند، و چه احترامی به این حقوق می گذارد.

قانون اساسی، طبق تعاریف حقوق اساسی، از مردم ناشی می شود، و باید احترام مطلق به استقلال عمل، و انتخاب و تصویب مردم در تمام مراحل تهیه، و تدوین و تصویب آن رعایت گردد. قانونی که رئوس مسائل ملی، اجتماعی و فردی را در کشور ما مشخص می سازد، نمی تواند، چیزی مستقل از اراده مردم باشد، و در نقد و بررسی این قانون، کافی نیست که حتی المقدور، به پیشنهادهای وارد، توجه شود. منشأ تعویض کننده حق، مردمند.

ابهامی که هنوز در مورد تدوین قانون اساسی باقی است، در واقع ناشی از ابهامی است که از قدم اول در کار انتقال حکومت از رژیم سرنگون شده کودتایی، پدید آمد، و اگر وضع بر همین منوال پیش برود، خاصه در شرایطی که اختناق، یکسر بر فضای سیاسی کشور مستولی است، و دولت موقت انقلاب، که از تأیید تمام نیروهای انقلابی و میانه رو و افکار عمومی در دست برخوردار است، خود را از حل و فصل آن عاجز می بیند، آشکارا باید گفت به صلاح کشور نیست که قانون اساسی به تصویب قاطع مجلس مؤسسان برسد، و اگر لازم باشد، به وضع موقت دولت انقلاب پایان داده شود، کافی است قانون اساسی مسود پیشنهاد را، پس از اصلاح و بررسی از جانب حقوقدانان صالح و متخصص بطور موقت، و برای دوره ای یکساله یا دوساله، به اجرا بیاورند، و در عمل، متوجه نقایص و نارسایی های آن بشوند.

طرح قانونی، که خود آن، در چهارچوب قوانین اساسی، و حقوق اساسی نمی گنجد و یکسر از بحث بیرون است، هنگامی که در شرایط موجود به عنوان الگو و اساس کار انتخاب می شود، طبیعی است که موجب بروز مشکلات عظیم خواهد شد. و چون قانون اساسی، پایه و مدار نظام جاری است، هر روز نمی توان، برای اصلاح یا تغییر آن، رفراendum و مراجعه به آرای عمومی ترتیب داد. و یا ارسال برای رفع نقضی از آن انقلاب کرد.

گمان می بریم، این پیشنهاد، برای سبک کردن بار دوش دولت موقت انقلاب، و حل بحران سنگینی که هیچ معلوم نیست عواقب آن در کشور چه خواهد بود، بسیار مناسب باشد که دولت، تلاش خود را با کمک حقوقدانان، و آگاهان برای تنقیح قانون اساسی مبذول دارد، و پس از رفع نقض و تکمیل تا حد مقدور، اجرای موقت آنرا برای دو سال یا بیشتر یا کمتر بطور تجربی به تصویب مجلس مؤسسان برسانند، و تصویب قطعی را به مرحله بعد از تجربه موکول کنند.

## در یادبود خسرو روزبه بیش از صد هزار نفر شرکت کردند

دیروز با شرکت بیش از صد هزار نفر مراسم شکوهمند شبیه انقلابی خسرو روزبه در بیست و چهارم برگزار شد.

در این مراسم جبری از افسران همروزم روزبه کسه ۲۵ سال در زندان بسر برده درباره زندگی و مبارزات و شهادت قهرمانانه خسرو روزبه عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران صحبت کرد و سپس نماینده حزب کمونیست عراق پیامی خواند و با اعلام همبستگی خلق های عراق با مبارزان ایرانی از تمام شهیدای نهفت شده امپریالیستی و انقلابی ایران از هر گروه به نام تجلیل کرد. نمایندگان دانشجویان و جوانان دمکرات و زنان پیامهای خود را در مراسم بزرگداشت شهادت روزبه خواندند و سپس نماینده کارگران صحبت کرد.

در پایان مراسم شرکت کنندگان در قطعه ۱۷، گورستان شهیدا بسر مراسم نهفتن انقلابی حضور یافتند و با انتشار شاخه های گل از خاطره شهیدا تجلیل کردند.

## تحلیلی از مسائل جاری روز: بورژوازی ایران در لحظه خیانت یا خدمت به انقلاب

### پشت پرده، روی پرده

و به آسانی بنا بر خلصت های خود، می تواند نخست نا آگاه و سرانجام آگاه در خدمت امپریالیسم و هدفهایش قرار گیرد.

به این تعبیر، بورژوازی ملی، که تا دیروز حرکتی انقلابی داشت، امروز از سرعجز و ناتوانی و از روی مصلحت اندیشی، دارد تسلیم نا آگاهی ها و تبعیض گرایمی هایی می شود، که سابق، نقش ایزارکار، برای بورژوازی در حفظ تعادل حرکت ایفای کرد. و هر جا که قصد تلاش بورژوازی ملی برای احراز قدرت و بدست گرفتن ابتکار حرکت، در قلمرو قدرت آشکار می گردد، ناگهان با شدت از جانب قدرت مستولی، مورد هجوم قرار می گیرد.

خود را در لاکه پنهان ساخته است که سابق ایزارکارش در مبارزه بشمار می آید و امروز فرمانروایش در حرکت و موضع گیری. و این لاک متأسفانه، با تمام سطوت خود، سرشته از نا آگاهی های فراوان و بی شمار اجتماعی-سیاسی اقتصادی است. و به بنیاد همین نا آگاهی است که به ششیری دوم تبدیل شده است. ششیری که دم اول آن، ضد دیکتاتوری، و ضد امپریالیستی بود، و دم دومش، بسیار زود آشکار شده است که ضد دموکراسی و تبعیض گراست.

نبرد سخت و بی رحمانه در جریان است، بیشتر نامرئی و کمتر آشکار، جدا از نبردی که آشکارا جریان دارد، و در آن یک گروه مطلق، مهاجم است، و یک گروه زیر فشار، در حالت دفاعی. و آن نبرد پشت پرده، نبرد حفظ قدرت، گاه از طریق انتقال ضربه های خود به نبرد نابرابر دوم از پرده بیرون می افتد. حقیقت تلخ اینست که بورژوازی ملی ایران، به عنوان یک طبقه، در دوران استیلای رژیم دیکتاتوری سر برده به امپریالیسم شدید تر از سایر طبقات جامعه متلاشی شده است تا آنجا که دیگر نمی تواند روی پای خود به ایستد، یا حتی از مواضع طبقاتی خود بی طور مستقل دفاع کند، از این رو

## ماجرای آیندگان

روزنامه آیندگان، امروز چنانچنین منتشر شد. ما نتوانستیم با کسی از نویسندگان روزنامه تماس بگیریم ولی گمان می بریم اقدام هیأت تحریریه آیندگان به انتشار روزنامه به صورت امروزه مناسبت نامیدی بود که از جانب دفتر امام، در قم به رادیو و روزنامه های عصر پنجشنبه داده شد و طی آن اعلام گردید، امام فرموده اند این روزنامه را نمی خوانند. ما یقین داریم، روح کلی جاری بر هیأت تحریریه روزنامه آیندگان، روح اعتقاد و ولاداری به انقلاب ایران با خصلت خدمت امپریالیستی و ضد استبدادی

ثروتی نیروهای اجتماعی، پس از سقوط رژیم دیکتاتوری و اوست به امپریالیسم، در ایران، بایک تقسیم بندی سرانگشتی و کلی چنین است: قدرت و حاکمیت، که بلافاصله، پس از زده اول

### قانون زندانیان سیاسی:

بر علیه حاکمیت مجدد ارتجاع و بازگشت اختناق مبارزه می کنیم

اندام جنایتکاران سر برنده رژیم پیشین یک اقدام انقلابی است

قانون زندانیان سیاسی ایران اعلام کرد اقدام اخیر دادگاههای انقلاب را در مورد انعام جنایتکاران سر برنده رژیم سابق قویا تأیید و از آن به عنوان یک اقدام انقلابی پشتیبانی می کند. در بیانیه ای که هیأت موسس موقت قانون بهمین مناسبت منتشر کرده است می خوانیم:

از آنجا که زندانیان سیاسی ایران از نزدیک، موضوع جنایت و شکنجه این عاملان بیگانه بوده اند، با تمامی وجود حقانیت این اندامها را احساس میکنند و انتظار دارند که این دادگاهها با پیگیری تمام و با اتکا به غلظت قهرمان ایران این حرکت انقلابی خود را ادامه دهند، لیکن این تنها یک سر مبارزه است، لهذا از دولت آقای بازرگان انتظار داریم این حرکت انقلابی و ضد امپریالیستی

بقیه در صفحه ۲  
بقیه در صفحه ۸

## در درگیریهای گیلان غرب چند تن کشته و مجروح شدند

ایلام - اختلاف بین اهالی ایران غرب در استان ایلام و گیلان غرب در استان کرمانشاهان سرانجام به تیراندازی شدید بین طرفین منجر شده، در این درگیری دوتن کشته و ۹ نفر مجروح شدند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس از تهر مجروح شدگان گیلان غرب سال دوازده

آنان وخیم است. بر اساس آخرین گزارشها برای استقرار امنیت در مسیر راه ایلام - اسلام آباد و برقراری نظم بین دو طرفه مذکور فوری و تجهیزات کافی به منطقه فرستاده شده است. معاون استانداری کرمانشاهان ضمن تأیید این خبر به خبرنگار خبرگزاری فارس گفت

## رئیس ستاد ارتش: اولین رژه منظم ارتش در برابر رئیس جمهور انجام میشود

طلبانه ارتش گذشت دیگر بندر نمی خورد و وظیفه ما در شرایط حاضر حفاظت از مرزهای کشور خودمان است.

تیسار فرید گفت: ساله جدائی ارتش و مردم دیگر مرکز نباید پیش آید. ما روز ۲۹ فروردین هستی ارتش را با مردم نشان دادیم هر چند که در مطبوعات خارجی به آن رژه و قدم بودن آن ایراداتی گرفته ولی

با تئوپیمان ستوده قرارداد های نظامی ایران و آمریکا بهم خورد.

تیسار سرلشکر فرید رئیس ستاد ارتش در یک گفتگوی مطبوعاتی گفت با توجه به سیاست غیر متعصب بودن دولت شالوده های بنیادی ارتش عوض خواهد شد و این امر فائده مند قانون اساسی مجلس است. موضع ارتش صلی نخواهد بود.

او اضافه کرد که سیاست جامع

# چین در برنامه‌های اقتصادی تجدیدنظر می‌کند

دولت چین اخیراً اعلام کرد برنامه ده ساله خود بطور جدی تجدیدنظر کرده است. این تجدیدنظر زمانی لازم شد که رهبران چین فهمیدند هدفهای درازمدت برنامه ده ساله فراتر از توانایی واقعی اقتصادی کشور انتخاب شده‌اند. برطبق این برنامه قرار بود چین در زمینه‌های صنعت، کشاورزی، علوم و تکنولوژی و بالابردن قابلیت دفاعی کشور به جهش‌های بزرگی دست بزند. تولید فولاد باید از سطح کنونی ۳۰ میلیون تن در سال به سطح ۶۰ میلیون تن در سال ۱۹۸۵ افزایش می‌یافت. تولید غلات باید از ۴۰۰ میلیون تن در سال ۱۹۸۵ به ۶۰۰ میلیون تن در سال ۱۹۸۵ می‌رسید. و نرخ رشد اقتصادی می‌باید در سطح سالانه ۷ درصد حفظ می‌شد. در صورت موفقیت این طرح چین می‌توانست در سال ۱۹۸۵ تا میزان زیادی مدرنیزه شده و به یک قدرت واقعی جهانی تبدیل شود.

این طرح در ماه‌های گذشته بوسیله پلتوم سوم حزب کمونیست چین تصویب شد. ولی مشکلات

بزرگی ظاهر شدند. پروژه‌های توسعه صنایع سنگین با مشکل نارسا بودن بنیه مالی کشور برای خرید قطعات صنعتی و تکنولوژی غربی روبرو هستند. در تواحی مختلف کارخانجات و منابع انرژی کافی وجود ندارند و بنادر و راه‌های ارتباطی هم دشواری‌هایی ایجاد کرده‌اند.

بدین ترتیب هدفهای قبلی مورد تجدیدنظر قرار گرفتند. تولید فولاد برای سال ۱۹۸۵ بجای ۶۰ میلیون تن به ۴۵ میلیون تن تقلیل یافت و نوع رشد اقتصادی سالانه به کمتر از ۳ درصد رسید. در عین حال مشکلات دیگری هم وجود دارند که وضع را پیچیده‌تر می‌کنند. در حزب کمونیست بین دو جناحی که برتریب بوسیله «هواکوفنگ» دبیر اول و «دنگ زیاو پینگ» معاون نخست‌وزیر و مرد شماره دو حزب رهبری میشوند مبارزاتی بر سر قدرت جریان دارد و عقب‌نشینی اقتصادی می‌تواند نااندازه‌ای هم به این منظور انجام گرفته باشد که مشکلات بزرگ اقتصادی باعث حادث شدن مسایل سیاسی نشوند.

«گواتا شده از هلدترین»



در انتخابات رودزها سپاهان برنده شدند

## سازمان کاری فیلیپین:

# حکومت نظامی «مارکوس» غیر قانونی است

سازمانهای کاری فیلیپین و کنگره اتحادیه کاری آن کشور که یک سازمان تحت نظارت رژیم میباشند اخیراً برضد قوانین ۷ ساله حکومت نظامی که اعتصابات کاری را شدیداً غیر قانونی میداند، سکوت را شکستند. رهبران کنگره و جوامع مستقل کاری فیلیپین طی یک بیانیه سه ماده‌ای که به‌عنوان اساسی و سیاسی خود را اعلام نموده و حکومت نظامی فردیناند مارکوس را غیر قانونی دانستند. کارگران اعتصاب را از حق قانونی خود دانسته و از دولت درخواست لغو هر گونه قوانین ضد کاری را نمودند.

فیلیپین یکی از کشورهای آسیای جنوب شرقی است که به علت باین بودن سطح دستمزدها و نیروی کار فراوان، مورد توجه سرمایه‌گذاری‌های امپریالیسم آمریکا و ژاپن میباشد. بویژه برای آینده از کالاهای که در داخل کشور های سرمایه‌داری بعلا بالا بودن سطح دستمزدها و حمایت‌های اتحادیه‌های کاری تولید آنها مقرون بصرفه نیست مثل صنایع نساجی و کالاهای مصرفی. رژیم نظامی - پلیسی مارکوس، که در سالهای اخیر بعلا بحران شدید اقتصادی و بحران منطقه خطر خروج سرمایه‌های غرب را احساس میکرد اقدام به پیاده کردن یک سری قوانین ضد کاری

را نمودند.

فیلیپین یکی از کشورهای آسیای جنوب شرقی است که به علت باین بودن سطح دستمزدها و نیروی کار فراوان، مورد توجه سرمایه‌گذاری‌های امپریالیسم آمریکا و ژاپن میباشد. بویژه برای آینده از کالاهای که در داخل کشور های سرمایه‌داری بعلا بالا بودن سطح دستمزدها و حمایت‌های اتحادیه‌های کاری تولید آنها مقرون بصرفه نیست مثل صنایع نساجی و کالاهای مصرفی. رژیم نظامی - پلیسی مارکوس، که در سالهای اخیر بعلا بحران شدید اقتصادی و بحران منطقه خطر خروج سرمایه‌های غرب را احساس میکرد اقدام به پیاده کردن یک سری قوانین ضد کاری

که کشش‌ها و گرایشهای آنان، با میزان آگاهی فرهنگی و برخورداری از آگاهی‌های اجتماعی و نیز پیوندات اقتصادی‌شان، مشخص می‌گردد و وضع دانش‌آموزان و دانشجویان را نیز در بین ردیت باید قرارداد. به نسبت ارتباط و وابستگی اقتصادی که با خانواده یا جامعه دارند.

روشنفکران، که صرف نظر از ارتباط و پیوندات اقتصادی‌شان با جامعه، از سطح بالای آگاهی و پیشرفت اجتماعی-سیاسی برخوردارند و در میان دانشگاهیان، دانشجویان کارمندان، و گروه‌های با سواد به عنوان عامل پیشرو فعالیت می‌کنند.

دهقانان، در حد یک نیروی تمپین‌کننده سرنوشت، که فشار اقتصادی جامعه، روی دوش آنهاست، ولی بنا بر خصلت کارو محیط خود، دیرتر به آگاهی لازم اجتماعی می‌رسند. و کارگران، که چو محور فشار شدید مسم طبقاتی هستند، و تجمع کارگاهی به بسیاری آنها بیشتر مددی رسانده بسیار زود به درک سازماندهی اجتماعی دست می‌یابند، و روشنفکران را به صفوف متشکل خود می‌خوانند. و در احوالی که پیش روی ماست، باید از زنان نیز، به عنوان یک نیروی اجتماعی محروم که دستبرد به حقوق وی قطع نشده نام برد. در شرایط و احوال موجود، با آنکه بورژوازی، در قالب بی تحرک و پرتقدیری فرو رفته است، روشنفکران و نیروهای مترقی جامعه از سازماندهی و پیوستن به این قالب جامد و منفی ایستاده‌اند زیرا، گمان می‌برند، بنا بر خصلت و ماهیت خود، ممکن است جایی این خودمختاری را به حرکتی در جهت حفظ دست آورد - های نبرد ضد امپریالیستی ضد دیکتاتوری تبدیل کنند. و هرفشاری از اجزای این نیروی خودمختار،

تعمیل کرده‌اند، و با زهمی پذیرند. ولی شگفت اینجاست که بورژوازی ملی، به هیچ قیمت حاضر نیست، نقش طبیعی خود را در شرایط و احوال موجود عهده دار شود. و تمام امید خود را متوجه نقطه بی‌کرده‌است که در نبرد درون نیروی حامل قدرت، که بلافاصله زیر پای رهبری روحانی انقلاب قرار گرفته، کدام یک از گروه‌های چندین گانه پیروزمی‌شوند، و گاه گناه بطور ضمنی و از حاشیه نظیر کودک بیچاره فق کونای می‌زند، یا در خفا، و نیمه خفا می‌کوشد گناه‌کنند حرکت خود، و هفتادها را تحمیل گرایانه و اختناق آور را که زیر چشم حکومت وی به جامعه وارد می‌آید، به گردن این و آن بیندازد. بی آنکه به راستی از سرکوب آزادخواهان و طرفداران آزادی عقیده سیاسی، ناراحت شود.

\*\*\*

اشتباه بزرگ بورژوازی اینست که گمان می‌برد، دارد رنگی می‌کند، و در حالی که حرکت انقلابی جامعه را طمس ماه اخیر بهر کود و انحراف کشانده است، و نبرد ضد امپریالیستی را، فرصت داده به نبرد ضد روشنفکری، و ضد دموکراتیک تبدیل شود، خود را همچنان پیام آور مبارزه ضد امپریالیستی، باور کرده است و با چنین باوری است که جای آنکه حصارهایی را که جاه طلبان و قدرت طلبان، از گروه‌های مختلف گرد رهبری روحانی انقلاب و اتفاقیات جاری بر جامعه کشیده‌اند، بشکند و شرایط عینی و واقعی جامعه را در برابر رهبری، قرار دهد، در زمانی که باید قانون اساسی مطرح شود، و باید مردم به مجلس مؤسسانی رأی دهند که قانون

دنبال دارد.

# امضاء موافقتنامه سالت ۲

م - آسوشیتد پرس سنسگری سفارت آمریکا در اینها گفت که جیمی کارتر رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرده است موافقتنامه محدودیت سلاحهای استراتژیک سالت در ۱۵ ژوئن امضاء خواهد شد.

# ملاقات بر ژرف با کارتر

لندن - دیروز اعلام شد جیمی کارتر و لئونید بر ژرف در تاریخ ۲۵ خرداد در این ملاقات خواهند کرد.

قرار است در این ملاقات قرارداد محدودیت سلاحهای استراتژیک (سالت) امضاء شود. مذاکرات سالت که ماههاست ادامه دارد از بحث انگیزترین مسائل بین المللی در مورد مناسبات آینده آمریکا و شوروی بشمار میرفت و بنظر میرسد که هنوز کلیه اختلافات حل نشده است و مسکو درباره آینده قرارداد تا دیروز سکوت کرده بود و این در حالیست که آمریکا کاملاً خوشبین است و امضای قرارداد را امری تمام شده اعلام کرده است.

# اول ماه مه روز کارگر چگونه پیداشد؟

از : محمد عتیق پور بها : ۹۰ ریال

اساسی انقلاب را تدوین کند و باید چنان قانون اساسی تهیه شود که اگر پیشروتر از ميثاق های بین المللی حقوق مدنی و سیاسی مردم نیست، در همان حد این حقوق را تثبیت کند، به ایجاد اختناق و فشار و تهدید فرصت می دهد. و تماشاگر می ماند. این خصلت بورژوازی، و موضع گیری محافظه کارانه اش، فراتر از قلمرو دولت، در سازمان های سیاسی مدعی دفاع از حقوق مردم نیز که به بورژوازی پیوند خورده‌اند، تمرکز یافته است، خصلت تماشاگر بودن و از صحنه دور ایستادن و در مواقع لازم به اختناق و فشار دامن زدن. و به موازات این روحیه بورژوازی، گروه‌های روشنفکری و سازمانهای وابسته به آنان نیز که خود را مدافع سرسخت حقوق دموکراتیک جامعه می‌دانند، دچار محافظه کاری و مصلحت اندیشی سرشته بار و حیه خرد بورژوازی شده‌اند. اما آنچه از این نقش محافظه کارانه و ارتجاعی و فرصت طلبانه بورژوازی بر می خیزد خلاف توقع و انتظاری است که دارد. زیرا، همیشه؛ فاتح چنین صحنه مبارزه‌ای اگر مبارزان آزادی و حقوق دموکراتیک نباشند، امپریالیسم و وابستگی‌هاست، و تمام عوامل واسطه و به ظاهر صاحب قدرت، در این کشمکش بسیار زود از پا در می‌آیند، و شکست مبارزان راه آزادی و شکست و سرکوب صاحب قدرتان صوری از هر دسته و گروه به دنبال دارد.

# کمک ۴/۸ میلیارد دلاری آمریکا به مصر و اسرائیل

واشنگتن - آسوشیتد پرس - دیروز طرح کمک ۴/۸ میلیارد دلاری جیمی کارتر به مصر و اسرائیل به مناسبت امضای پیمان تازه صلح از تصویب کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا گذشت.

# دایان از فرانسه خواست در ایران دخالت کند

پاریس - آسوشیتد پرس - موشه دایان از دولت فرانسه خواسته است که در مورد وضع جامعه اسرائیلی‌های ایران مداخله کند.

دایان که یکساعت با وزیر خارجه فرانسه مذاکره کرده بود به خبرنگاران گفت که مذاکراتش با پونسه درباره تعهد نیروهای سازمان ملل در صحرای سینا موقعیت ایران و نقطه نظر فرانسه بپرامون قرارداد صلح مصر و اسرائیل بوده است.

# عراق از فرانسه میراژ می‌خرد

ژنرال عدنان خیراله، وزیر دفاع عراق، هفته گذشته با ریسمولد بار نخست‌وزیر فرانسه ملاقات کرد. وزیر دفاع عراق اظهار داشت که گفتگوهای او با نخست‌وزیر فرانسه رضایتبخش بود. وزیر دفاع عراق خبر مشارکت مالی عراق در پروژه ساخت میراژ ۲۰۰۰، بیشترفته. ترین نوع هواپیماهای جنگی فرانسه، قائل نگردد، اما گفت و ما بسیار علاقمند به خرید این هواپیماهای پیشرفته میباشیم.

# اعطای اعتبار ۷ میلیارد دلار به چین

خبرگزاری یونایتد پرس از پاریس گزارش میدهد هیجده بانک فرانسوی و یک بانک جمهوری خلق چین روز چهارشنبه اعلام کردند که بمنظور اعطاء سی میلیارد فرانک ۷ میلیارد دلار اعتبار به بانکهای چینی برای خرید تجهیزات فرانسوی طی هفت سال آینده بین آنها موافقتنامه‌ای با امضاء رسیده است. بنا بر گفته بیانیه مشترک نظر از این موافقت نامه اعطاء اعتبار برای تحویل تجهیزات و خدمات به جمهوری خلق چین است براساس این اعتبار فرانسه دو کارخانه برق هسته‌ای بقدرت ۹ مگاوات بمبلغ هر یک ۱/۲ میلیارد دلار یک کارخانه تولید فولاد با ظرفیت سالانه ده میلیون تن - یک کارخانه منبذیم یک کارخانه تولید فلزات ویژه و دو کارخانه برق بظرفیت مگاوات است.

فرانسه در حال حاضر سرگرم فروش موشک بمیزان ۳۵۰ میلیون دلار به چین است لگن تقاضای چین را برای خرید جنگنده بسب افکن میراژ ارد کرده است.

# امضای قرارداد بین آمریکا و چین

پکن - یونایتد پرس - مقامات رسمی اعلام کردند: آمریکا و چین قراردادی را که مدتها به تاخیر افتاده بود و مربوط به مسئله سرمایه‌های بسته شده آمریکا در چین می‌شده امضاء خواهند کرد. انتظار می‌رود امضای این قرارداد راه را برای یک قرارداد بازرگانی که مورد مذاکره است باز کند. مراسم امضای قرارداد برای ساعت ۹ ( بوقت پکن) در تالار خلق با حضور جوآنتیا کرپس و زهر بازرگانی آمریکا و مقامات رسمی چین برنامه ریزی شده است. تنگ‌شایمو پینگ معاون نخست‌وزیر چین به آمریکا اخطار کرد که در قرارداد سالت با شوروی اعتماد گورگورانه نداشته باشد

# پشت پرده

بقیه از صفحه ۱

رهبری دچار سرگشتگی و ابهام شدید می‌گردد، و با معیارهایی از آگاهی اجتماعی و اقتصادی و سیاسی به جامعه می‌نگرد که سخت از واقعیات فاصله زمانی دارد. و در عین حال به تناسب وابستگی های طبقاتی و اجتماعی، این معیارها با هم در تناقض عجیب است. و تناقض، تنها در اندیشه و عمل دویا سه پاینج نفرو بسیار بیشتر نیست که ظاهر می‌گردد، بلکه در اعمال و رفتار و پنداریک تن نیز به اساسی می‌توان تناقض های فراوان یافت که خود وی، به علت فقدان آگاهی و اطلاع، و آمیزش عینی و تجربی با واقعیات از درک چنین تلفیق تناقض‌ها عاجز است، و خود را سرشعه از وحدت اندیشه و هدف می‌یابد.

بورژوازی، که در عین حال نمی‌تواند پیوندش را، از گذشته‌یی که با آن در نبرد بود، قطع کند، و توانایی ایستادن روی پای خود را، در شرایط حاضر نیز ندارد. و با آنکه در اصل خود را وارث حقیقی حکومت می‌داند، در عمل این نقش را، فعلا به وکالت، و به صورت واسطه عهده‌دار شده است. و نقش مذبحی که ایفا می‌کند، ناشی از این روحیه است.

خرده بورژوازی بازار، که سنگینی کار اجرائی او، بنا بر خصلت اجتماعی و فرهنگی خویش عهده‌دار شده است. و از طریق محور سینه، برای حفظ آنچه میراث انقلاب نام گرفته، در تکاپوست و پیشتر سیاسی و اجتماعی وی، همانست که از مسجد صادر می‌شود و از آنجا که نفع اقتصادی او درین تکاپوست بطور غیربسیاری آن کشیده می‌شود.

گروه کارمندان، و حقوق‌بگیران اداره بخش دولتی یا خصوصی،

### چرا ریال ایران باید همراه دلار آمریکا سقوط کند؟

دلار آمریکا پازهم در مقابل «ین» زاین تضعیف شد و نرخ برابری آن با «ین» کاهش بیشتری یافت. دست‌اندرکاران بورس اظهار نظر کردند گرچه سقوط بیشتر دلار پیش‌بینی می‌شد ولی کسی انتظار نداشت این سقوط چنین شدتی داشته باشد.

کاهش ارزش دلار در مقایسه با ارزهای قویتری مانند «مارک» آلمان غربی و «ین» ژاپن روندی است که از چند سال پیش بطور مداوم ادامه دارد و این در حالی است که ارزهای دیگری که نسبت به دلار ارزش ثابتی دارند - مثل «ریال» ایران - همراه دلار سقوط می‌کنند.

وابستگی ارزش «ریال» ایران به دلاریکی از اهرم‌های اصلی اعمال نفوذ امپریالیزم آمریکا در اقتصاد ایران بوده و علیرغم سرنگونی رژیم شاه، هنوز هم رژیم جدید به ارزیابان «والاستریت» اجازه می‌دهد «ریال» ایران را همراه دلار تضعیف کنند.

در این رابطه مدیر کل بانک مرکزی گفته است شناور کردن ارزش «ریال» نسبت به دلار به صلاح ایران نیست چرا که معاملات نفتی ما با کشورهای غربی به دلار انجام میشود و کاهش ارزش دلار نسبت به «ریال» باعث می‌شود درآمد نفتی ما کاهش یابد. ولی در صورتیکه ایران سیاستی واقعا مستقل در برابر امپریالیست‌ها در پیش می‌گرفت میتوانست ریال را نسبت به دلار شناور کرده و در عوض معاملات نفتی خود را از طریق ارزهای قوی‌تری مانند «مارک» و «ین» انجام دهد و در نتیجه بوضع زیان دیدن از کاهش ارزش دلار از این امر سود اقتصاد خود استفاده کند. البته این موضوع آفندرها هم‌پیچیده نیست که آقای مدیر کل بانک مرکزی متوجه آن نشود ولی همانطور که می‌دانیم «پیچیدگی» قضیه از آنجاست که می‌شود که امپریالیزم هنوز نفوذ خود را در سیستم مالی کشور محافظ کرده است.

### فلسطینی‌ها شرایط تحمیلی را ردمی کنند

فاینشال تایمز - در حالیکه هوایسای اسرائیلی برای سومین روز متوالی مواضع فلسطینیها را بسیاران میکنند، یاسر عرفات و غیر جنبه آزادی‌بخش فلسطین اظهار داشت جنگ چریکی علیه اسرائیل شدت ادامه می‌یابد. دولت لبنان از حملات اسرائیلی‌ها شدت نگران است. همچنین انتظار میرود که اسرائیل حملات شدیدی هوایی را علیه مواضع فلسطینی‌ها و نیروهای حافظ صلح سوریه‌ای آغاز نماید. در همین حال، یاسر عرفات ضمن سخنرانی در یک جشن پایان تعلیمات نظامی جوانان فلسطینی در بیروت اعلام کرد که «ما با نیروی شما جانبازان هوایسای اسرائیلی را که در فراز سرمان در پرواز هستند مبارزه می‌طلبیم». عرفات

#### آگهی ابلاغ دادخواست و ضمانت وقت رسیدگی

اداره کل تصفیه امور ورشکستگی تهران قائم مقام آقای الکساندر بیلین بازرگان ورشکسته دادخواستی بخواسته ابطال اسناد ۱۲۲۲۱-۴۷۴۹ دفتر اسناد رسمی ۳۲۹ تهران و ۱۰۱۴-۴۷۹۹ دفتر کرج و ۶۴۷۱ دفتر ۲۲ و ۲۷۵۷-۵۱۱۳۰۰ و خلعید از تصرف بطرفیت آقایان ۱- هدایت‌الله زارع تاج‌آبادی ۲- علی چرخ‌دشت ۳- محرم ۴- محمود ۵- علی پهلوانی بابت دادگاه تقدیم که بکلامه ۳۶/۳۶ مدنی ثبت چون خوانندگان درنشانی تعیین شده شناخته نشده‌اند و طی اخباریه‌ای به اداره تصفیه اخطار شد که نشانی نامبردگان تعیین و اعلام نماید اداره مذکور تقاضای اخطار نامبردگان وسیله آگهی را نموده است لذا بدستور دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و یکی از جرائد کثیرالانتشار محلی آگهی وبه نفر آقایان فوق‌الذکر اخطار میشود که در وقت مقرر ۵۸/۳۳۰ ساعت ۹ صبح برای جوابگویی و رسیدگی بدعوای مطروحه در دادگاه حاضر و از تاریخ نشر آگهی تا وقت مقرر فوق‌در صورت تمایل برای دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمانت بدفتر دادگاه مراجعه نمایند در غیر اینصورت نسخه ثانی دادخواست و ضمانت و همچنین وقت دادرسی ابلاغ شده و دادگاه برابر مقررات رسیدگی خواهد نمود بدیهی است چنانچه بعدا ابلاغی وسیله آگهی لازم شد یک نوبت و مدت آن دهر روز خواهد بود. ۳-۲

۱۶۴۹ مدیر دفتر شعبه ۴ دادگاه شهرستان کرج

### با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم

## توطئه جدید امپریالیزم تهدید جهان به گرسنگی

این هفته نمایندگان کشورهای صادر کننده گندم در کانادا ملاقات خواهند کرد تا سیاست واحدی را در رابطه با صادرات گندم اتخاذ کنند. آمریکا، کانادا، آرژانتین و استرالیا چهار کشوری هستند که رویه‌رفته ۸۵ درصد صادرات گندم جهان را در کنترل دارند و اخیرا راجع به این مسئله بحث می‌کنند که آنها هم مانند اعضای «اوپک» باید یک کارتل بین‌المللی تأسیس کنند و قیمت گندم را بالا ببرند. ستانور آمریکایی «جرج مک‌گاورن» پیشنهاد کرده است آمریکا و کانادا توافق کنند قیمت گندم ۳۰ درصد افزایش یابد.

موقعیت‌های «اوپک» باعث شده کشورهای صادر کننده گندم به فکر اتخاذ شی مشابهی بیفتند و حتی عده‌ای از شخصیت‌های محافظه کار و دوست‌استی آمریکایی از این صحبت کنند که غرب باید از طریق بالا بردن قیمت گندم کشورهای صادر کننده نفت را بزانو درآورد. ولی مقامات وزارت کشاورزی آمریکا گفته‌اند چنین طرحی را اجرا نخواهند کرد. دلیل این امر حسن نیت و انسان‌دوستی امپریالیست‌ها نیست بلکه

### مبارزات استقلال طلبان «نامی‌بیا» همچنان ادامه دارد

کاردین: رژیم نژادپرست افریقای جنوبی پس از آنکه نتوانست از طرح سازمان ملل برای انجام انتخابات در «نامی‌بیا» جلوگیری کند، اکنون بر سر دوراهی تراز گرفته است. نژادپرستان باید با انتخابات را بپذیرند ولی در اجرای آن خرابکاری کنند و یا به رژیم دست نشانده خود در «نامی‌بیا» دستور بدهند بطور یک‌جانبه اعلام «استقلال» کند.

سرزمین «نامی‌بیا» ناحیه بسیار وسیعی است که در جنوب غربی قاره افریقا قرار گرفته و نژادپرستان افریقای جنوبی آنرا به تصرف خود درآورده‌اند. مردم «نامی‌بیا» سالهاست که تحت رهبری «سازمان خلق افریقای جنوب غربی» «سواپو» علیه اشغالگران سفیدپوست مبارزه می‌کنند. پس از آنکه مبارزات چریک‌های «سواپو» نرسبات سختی به ارتش افریقای جنوبی وارد آورد و توجه افکار عمومی جهان را به جنبش استقلال طلبانه «نامی‌بیا» متوجه ساخت، زمامداران افریقای جنوبی دست به مانور تازه‌ای زدند و اعلام کردند خودشان به «نامی‌بیا» استقلال خواهند داد.

بدین منظور آنها گروهی از سپاهان سرسپرده را دست‌چین کردند. تا از طریق آنان بتوانند رژیم «مستقلی» در «نامی‌بیا» روی کار آورند که در حقیقت دست‌نشانده خودشان باشد. ماه گذشته سازمان ملل بین «سواپو» و نیروی ۶۰۰۰۰ نفری اشغالگر افریقای جنوبی اعلام آتش‌بس کرد و بلافاصله نژادپرستان به دست‌نشانده‌گان خود دستور دادند یک «مجلس مؤسسان» تشکیل دهند و راجع به اعلام «استقلال» تصمیم بگیرند. «زیسوی دیگر نمایندگان کشورهای سیاه‌پوست همسایه «نامی‌بیا» در پایتخت آنکولا کنفرانسی ترتیب دادند و حمایت خود را از «سواپو» اعلام داشتند.

بدین ترتیب «آتش‌بس» عملا رعایت نمی‌شود و در حالیکه «مجلس مؤسسان» خود را برای اعلام «استقلال» آماده می‌کند، چریک‌های «سواپو» همچنان به واحدهای ارتش افریقای جنوبی ضربه می‌زنند.

#### آگهی مناسبه

وزارت راه و ترابری میزان ۱۵۰ تن رنگ سفید ترافیک مورد نیاز خود را از طریق مناقصه خریداری می‌نماید تولید کنندگان و فروشندگان داخلی و خارجی که دارای نمایندگی در ایران هستند می‌توانند به دفتر اداره کل تدارکات واقع در خیابان فیشر آباد (سهبهد زاهدی سابق) چهارراه آذرشهر (ناصر سابق) کاخ وزارت راه و ترابری مراجعه و برک شرایط و مشخصات فنی را دریافت و پیشنهادات خود را برابر مفاد مندرج در برگ شرایط مناقصه تنظیم و تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۵۸/۲/۲۹ بدفتر اداره کل مذکور تسلیم و رسید آنرا دریافت دارند جلسه مناقصه در ساعت ۱۱ همانروز تشکیل و نسبت باقتتاح پاکت‌ها اقدام خواهند شد. ۳-۳

وزارت راه و ترابری ۱۵۱۴

بدنبال تحولات سیاسی و اجتماعی دموکراتیک و پیشرو سالهای ۱۹۳۰ در آمریکای لاتین، و رشد آگاهی نیروهای تولیدی در جهت سازماندهی و تشکل، ادبیات آمریکای لاتین چهره نو و مردمی بخود گرفته، از تاروپود کهنه متافیزیکی رهایی یافته است. در این سالهاست که شعر آمریکای لاتین بسمت پیوند بانیاذهای توده‌ای و برخورد سریع با واقعیت‌های عینی گرایش پیدا میکند.

«رجینو پدروسو» شاعر کوبانی متعلق به همین دوره است. اشعار او بشیوه «آوانگارد» توصیف هنری آزاد واقعیات ملموس زندگی، رنج و مبارزه توده‌هاست. و در عین حال مبین‌امیدها و پیوند ایدئولوژیک شاعر برای تحقق یک جامعه سوسیالیستی می‌باشد.

### تو و مخلوق تو

کارگاهها،  
خلاق و رب‌آلود،  
سپهروشند،  
تا آهن خام،  
در پروسه کار،  
به ابزارهای تو تکامل و پیشرفت مبدل شود،  
اما،  
نظم بیرحم سرمایه،  
بین تو و مخلوق تو،  
بیگانگی می‌آفریند،  
لیک،  
ابزارهای آفریده تو،  
در جنگ سرمایه و کار،  
سلاحهای بی‌روزیند،  
و ما خود را برای استقبال از یک زندگی رقیقانه در مدار کشی بینیم.

هرالد تریون

### تا ۱۵ سال دیگر تولید جهانی نفت به اوج می‌رسد

زمین شناسان آمریکایی اعلام کرده‌اند تولید جهانی نفت تا سال ۱۹۹۳ به نقطه اوج خود خواهد رسید و سپس نزول خواهد کرد. دانشمندان آمریکایی، که در یک کنفرانس ویژه نتایج تحقیقات خود را گزارش می‌دادند، گفتند اکنون دیگر نواحی زیادی که بتوان در آنها جستجوی منابع تازه نفتی پرداخت وجود ندارند و این امر باضافه افزایش مداوم تولید باعث می‌شود بزودی ظرفیت تولیدی نفتی جهان نزول کند. در صورت کمبود شدید نفت می‌توان از سوخت‌های دیگری مانند زغال‌سنگ استفاده کرد. ولی از آنجا که کاربرد نفت از نظر اقتصادی بیشتر مقرون‌بصرفه است، کشورهای آمریکایی اعلام کردند که در اختیار داشته باشند نسبت به رقبای که از سوخت‌های غیرنفتی استفاده می‌کنند موقعیت بهتری خواهند داشت.

تاکنون حدود ۶۰۰ حوزة استخراج نفت و گاز در سراسر جهان کشف شده که ۴۰۰ حوزة شدت مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند. ۱۶۰ حوزة در سطحی بوده‌اند که امکان استفاده از آنها وجود دارد و ۲۴۰ حوزة دیگر از نظر اقتصادی چندان قابل توجه نیستند. دولت آمریکا اخیرا در کار از میان برداشتن هر گونه کنترل بر روی قیمت‌های نفت است و کشورهای تولید کننده «اوپک» نیز همچنان قیمت‌ها را بالا می‌برند.

### عوامل مسلح پالیزان در ایلام

ایلام - جاده بین ایلام و اسلام - آباد (شاه‌آباد غرب) سخت متشنج است. چند هفته است گروهی مسلح در گردنه (قلاجه) بین ایلام و اسلام آباد موضع گرفته و تردد جاده را زیر نظر گرفته‌اند. عوامل مسلح مانع عبور اتومبیل‌ها شده و پس از بازرسی و گرفتن سلاح، پول و زیورآلات قیمتی به افراد اجازه تردد میدهند. گفته میشود افسراد مسلح گردنه کبر عوامل پالیزان هستند که افراد و سلاحهای زیادی در اختیار دارند و صلح و امنیت منطقه را بهم ریخته‌اند. این عوامل علاوه بر راهزنی و کشتار اختلافات محلی را بین عشایر دامن زده و ماجراجوییهای خونینی بر راه انداخته‌اند. مردم انتظار دارند که دولت در این مورد قاطعانه اقدام کند و عوامل ضد انقلاب را سرکوب کند.

#### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای حسین باختری مالک ششدانگ یکدستگاه آپارتمان واقع در طبقه چهارم بمساحت ۸۳/۶۶ متر مربع قطعه چهارم تفکیکی پلاک ۱۰۱۷۲ فرعی از ۳۵۲۶ اصلی مقرز و مجزی شده از پلاک ۸۷۲۰ واقع در بخش سه تهران که سند مالکیت آن ذیل شماره ثبت ۴۵۳۹۹ صفحه ۳۲۹ دفتر ۳۴۷ املاک بشماره چاپی ۲۷۸۳۳۷۸۵ که بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده است و بموجب مندرجات برگ استشهاد محلی که امضاء شهرد آن بگواهی دفترخانه ۲۷۷ تهران رسیده است سند مالکیت مذکور بعلت آتش‌سوزی مفقود گردیده درخواست صدور سند مالکیت‌المتنی را نموده است لذا مراتب باستناد بصره یک اصلاحی مورخ ۱۹/۲/۲۹ الحاقی بماده ۱۲۰ آئین‌نامه قانون ثبت در دونوبت بفاصله هر ده روز یکبار آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد مراتب را از تاریخ نشر دومین (آخرین) آگهی ظرف ده روز اعلام و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این‌ناحیه تسلیم و رسید اخذ نماید و الا پس از انقضاء مدت مقرر میبادرت به صدور سند مالکیت‌المتنی خواهد شد. ۱۲۹۱۱ م

تاریخ انتشار نوبت اول ۵۸/۲/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم ۵۸/۲/۲۲

از طرف رئیس ناحیه شمال ثبت تهران حاجی زاده

# نقش قاطع گروه‌ها و احزاب سیاسی در پیروزی انقلاب کبیر فرانسه

بحث را با سخنان «سارا» روزنامه‌نگار مشهور و سخنگوی راستین انقلاب کبیر فرانسه، شروع می‌کنیم: «هیچ عاملی وجود ندارد که بتواند بهتر از مجامع سیاسی در راه وصول به هدف مشترک انقلاب مفید و موثر باشد. مجامع سیاسی همواره نیکوترین مکتبی است که افراد، برای شرکت در امور سیاسی و زندگی اجتماعی، در دامن آن آموزش و پرورش می‌یابند، زیرا وقتی افراد گروه‌ها تعلیمات سیاسی و اجتماعی را در این مجامع فراگیرند، هنگام برخورد با مسائل و مشکلات، چشم و گوش بسته آلت اغراض این و آن نخواهند شد. همه اعضای مجامع نقطه نظر های روشن و دقیق پیدامی‌کنند و کمتر فدای مطامع و هوس های ارتجاع واقع می‌شوند. و این خودضامن حفظ اصول و مبانی انقلاب است و در شرایط بحرانی پر ارجح‌ترین کمک است که ملت می‌تواند دریافت کند.»

انقلاب کبیر فرانسه به تجربه نشان داد که پیروزی هر قیام ملی در درجه اول ناشی از آگاهی‌های عمومی و طبقاتی بوده‌های وسیع است، و بدون احزاب و اجتماعات سیاسی، بدون برخورد فکری این گروه‌ها، بدون مشارکت توده‌ها در این مبارزات اندیشه‌ای، آگاهی عمومی و طبقاتی حاصل نخواهد شد. از میان صدها رویدادی که موجد این حقیقت است، به دو واقعه اشاره می‌کنیم: ۱- سخن‌گویان بورژوازی فرانسه، که بنی مجامع مومسان را در سالهای ۱۷۸۹-۱۷۹۱ در دست داشتند، برای اقناع طبقه سوم ادعا می‌کردند که «اصولا در اجتماع طبقات متعارض وجود

ندارد و در نتیجه، صحبت از مبارزه طبقاتی برای پیشبرد انقلاب زیان‌آور است. اما وقتی در ژوئیه ۱۷۹۱ کار مجلس مومسان پایان پذیرفت و متن قانون اساسی منتشر شد، توده‌های وسیع زحمت‌کش دریافتند که ملت را به دو دسته تقسیم نموده‌اند: افراد فعال و افراد غیر فعال. ملاک تشخیص این طبقه بندی، برگ مالیت بود. کسانی که مالیات حداقل می‌پرداختند جزو «افراد فعال» محسوب می‌شدند. این گروه از حق انتخاب کردن و انتخاب شدن برخوردار بودند و می‌توانستند در «گارد ملی» که برای پاسداری انقلاب در ۱۴ ژوئیه ۱۷۸۹ تشکیل شده بود نام‌نویسی کنند. اما از آنجا که حداقل مالیات از درآمد کلی، اکثر زحمت‌کشان بیشتر بود و این خیل عظیم قدرت پرداخت مالیات را نداشت، قانون اساسی آنان را به نام «افراد غیر فعال» از حقوق اجتماعی محروم کرده بود. البته، در دوره‌ای که مجلس مومسان هنوز سرگرم تدوین و تصویب قانون اساسی بود، جناح چپ و انقلابی توده‌ها را هشدار داده بود ولی این کوشش، به علت نفوذ تبلیغاتی جناح راست، در کوتاه مدت با کامیابی مواجه نشد. فقط پس از انتشار قانون اساسی بود که مردم رزمند، این سپاهیان اصلی انقلاب، به درستی خط مشی جناح چپ پی‌برند و زیر لوای آنها به ییکاری شدید برای تحصیل حقوق سیاسی و اجتماعی خود دست زدند. جمعیت «دوست داران آزادی» در بنیای خود، ضمن حمله‌ی شدید به واضمین قانون اساسی، خطاب به اعضای مجلس مومسان گفت: «قانون تقسیم افراد ملت به «فعال» و

«غیر فعال» با روح و متن ماده ۶ اعلامیه‌ی حقوق بشر متعارض دارد. بنابراین شما حتی حق گفت و گو در این مورد نداشتید تا چه رسد به این که آن را به صورت قانون در آورید.» کمیته مرکزی «جمعیت‌های میهن‌پرست» در اعلامیه‌ی ۱۶ ژوئن ۱۷۹۱ به مجلس مومسان چنین نوشت: «شما بارها تاکید کرده بودید که آن قانونی مقدس و قابل اجراست که مظهر اراده‌ی عمومی ملت باشد ولی در عمل قانونی را وضع نموده‌اید که تحت عنوان «افراد غیر فعال» اکثریت جامعه را از حق به آزادی و حق رای محروم ساخته است. اگر برای محر آثار شوم این قانون و لنو آن هم اکنون و قورا اقدام نکنند، اگر این تنگ راز زمان خود نزداید، ملت خود راسا اقدام خواهد کرد.» روسپی‌ها، این مرد فسادناپذیر تاریخ که از بهترین رهبران جناح چپ بود، اینک که درستی نظریات و هشدارهایش در دوران تجربه اثبات شده بود، همچون قهرمان اصیل انقلاب مورد ستایش قرار گرفت. «جمعیت بی‌توایان» بنیایه‌ی در ستایش و تمیث او صادر نمود و کلوب کربله سخنرانی‌هایش را چاپ و رایگان توزیع کرد. مردمی مدافعین واقعی مردم از زیر گرد و خاک تمهت‌ها و دسیسه‌های تحریک آمیز، پاک و ناآلوده و موفق جلوه‌گری نمود. جناح چپ رهبری را به دست گرفت و توده‌های وسیع را برای نمایان آزادی شخصیت و حقوق اجتماعی رهنمون گشت. راست گرایان انقلابی‌ها برای اسکان مردم و منحرف کردن مبارزات آنها، به مفاهیم کلی و مبهم، به وحدت فکری، پناه بردند و اعلام کردند که ییکار جناح چپ برای پیشبرد

انقلاب زیان‌بار است. روزنامه «دوست میهن پرستان» که وابسته به این جناح بود نوشت: «چه می‌بینیم؟ در این موقع که انقلاب به نظم و آرامش نیاز دارد، در هر گوشه و کنار مجمع مومسان را علنا تهدید می‌کنند که اگر قانون تقسیم اتباع به «فعال» و «غیر فعال» لنو نشود، درگیری های جبران ناپذیری بوقوع خواهد پیوست. اکنون وقت این بگو و مگوها نیست. در این برهه از زمان لازم است که کلیه میهن پرستان واقعی، همه آنها را که قلب پاک و حسن نیت دارند، از هر دسته و طبقه‌ای که باشند، دست به دست هم داده و دشمن مشترک را سرکوب کنند. حال وقت مسئله آزادی نیست زیرا زندگی در خطر است. در برابر این مواظب و تضایح اخلاقی که می‌کشید منافع گروه انحصارطلب را در کسوت انقلابی حفظ نماید، حوزه های سیاسی به افشاکاری پرداختند و سرانجام توده‌ها را به پیروزی رساندند. در دهم اوت ۱۷۹۲ تقاضای گروه‌های سیاسی پذیرفته شد و قانون «فعال» و «غیر فعال» به زباله دان تاریخ پرتاب گردید. ۲- دومین رویداد، مربوط به سال ۱۷۹۱ - ۱۷۹۳ است. شاه فرانسه و درباریان، با تکیه بر ارتجاع امسیر شاهان اروپائی، توطئه وسیعی برای سرکوبی نهضت انقلابی چیده‌اند. احتکار کنندگان بانکداران، سفته‌بازان و بازماندگان فتوالیسم همراه با ستون پنجم ارتجاع خارجی می‌کوشد انقلاب را از درون منفجر و نابود کنند کوشش برای چند دستگی در صفوف انقلاب، جعل اکاذیب به قصد جدائی توده‌ها از احزاب و گروه‌های سیاسی، در همه جا دیده میشود. در گوشه و

درین صنفه مقالات و نامه‌های از خوانندگان پیغام امروز منتشر می‌شود که درین داشتن افق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیدت سیاسی بسیار داشته‌اند. آنها از مسائل باطنی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرهارا منتشر می‌کنیم.

مردم به صدا درخواهند آمد بدین طریق، تحت رهبری های سیاسی و «در سایه و تشکیلاتی، حس میهن پرستی ابتکار فرد فرد اعضای سیاسی و فداکاری آنان در عمل بود که کاخ استبداد را کین سال سلطنتی و از کون نظام جدیدی بر فرانسه گردید. شماره‌های این مجامع از مبارزه چنین بود: «هر که خیانت ساکت باشد، شریک را به حساب آورد زیرا، در این صورت، همان تنگ سرنوشتی که مستحق شما نصیب رهبران انحصارجویان خواهد شد.»

مهم بزرگ پیروزی انقلاب کبیر فرانسه از آن جناح چپ از آنرا کوبین‌هاست. «بدون مجامع سیاسی به رهبری کوبین‌ها موجب پیروزی و موفقیت انقلاب گردیدند. آنها بودند که در سخت‌ترین لحظات بحرانی فرانسه، وحدت سیاسی جغرافیائی کشور را حفظ کردند و ملت را به افتخار رساندند. آنها بیش از هر چیز و بالاتر از هر چیز به نیروی توده‌ها اعتماد داشتند. بدون مجامع ملی بدون ژاکوبین‌ها، انقلاب کبیر فرانسه به پیروزی نمی‌رسید.

## مقالات

### تازه‌ترین رهنمود برای وحدت جنبش چپ

مطلب را در اطاله کلام کم و گور می‌کند، دارای چند ایراد اساسی است که به ذکر آنها می‌پردازیم: «در جریان جنبش کارگری نیز وحدت به معنای یکسان گویی و یکسان عمل کردن نمی‌باشد. چنین وحدتی حاصل و نتیجه‌ای جز سخن توده‌ها و نابودی اندیشه ندارد. لازمه زندگی پویای یک وحدت، وجود تضاد است و این در احزاب و سازمانهای سیاسی چیزی جز وجود فراکسیون‌های مختلف نظری نمی‌باشد.»

آیا درست است که در جریان جنبش کارگری وحدت به معنای یکسان گویی عمل کردن نمی‌باشد؟ پس این چه جور وحدتی است؟ در نظر بگیرید چند جریان با هم به وحدت رسیده‌اند آنوقت نه حرفان بر سر نظریات متفاوت در بطنهای درون تشکیلاتی برای تصمیم‌گیری نیست، بلکه منظورمان روشن کردن نظریه انحرافی و با عرض معذرت «ارتجاعی» نویسنده مقاله مذکور است، که حرف و عمل پراکنده را درون جنبشهای کارگری که به وحدت رسیده‌اند، امری طبیعی می‌داند. جالب است نویسنده این نوع وحدت را که یکسان عمل می‌کند، نتیجه‌اش را سخن توده‌ها و نابودی اندیشه می‌داند. لیبرالیسم معنایی جز این ندارد. آفرین به نویسنده که به این زیبایی ضد لنینی‌ترین نظریه را درباره وحدت جنبش چپ برایمان نوشته است. در واقع منظور ایشان از وحدت جنبش چپ

هفته پیش مقاله‌ای تحت عنوان «سخنی چند درباره وحدت جنبش چپ» با امضای «یوسف» در پیغام امروز به چاپ رسید. از آنجا که مسئله وحدت نیروهای چپ، مسئله‌ای بسیار مهم و در عین حال، پیچیده است و مقاله یاد شده دارای نظرات نادرستی درباره مسئله وحدت می‌بود، لازم است چند نکته‌ای در نقد مقاله مذکور تذکر داده شود.

پرونده وحدت، پرسه‌های پیچیده، و بفرغ است. در تکوین و تکامل این پرسه عوامل بسیار زیادی دخالت دارند، در نتیجه بررسی همه جانبه مسائل آن همانطور که تجربیات تاریخی جنبش انقلابی نشان می‌دهد، از نظر پیچیدگی، دست‌گمی از پرسه عملی به وحدت رسیدن جنبش چپ ندارد. اما مسائل عام وحدت که گریبانگیر جنبشهای کارگری و انقلابی مراسم عالم است، معیارهای علمی است که ذکر آن نیاز به جای دیگر و مقاله‌ای دیگر دارد. مقاله یاد شده را از این نظر به انتقاد می‌کشیم که دست‌روی مسئله حساسی گذارده است و دست گذاشتن روی این مسئله کار کوچکی نیست. طرح غلط مسئله وحدت، بنا به اهمیت آن در لحظه تاریخی کنونی، نتیجه‌ای جز ضربه زدن به جنبش پراکنده انقلابی میهن‌مان نیست.

صرف نظر از اینکه مقاله چند مسئله را بارها در طول مطلب تکرار می‌کند و مضمون و محتوی

آزادی عمل در تشکیلات به معنایی که «یکسان عمل کردن» را می‌فهمد و پرسه عمل تشکیلات را دچار چندگانگی کند معنایی جز فراموشی نیست. ندارد. فراکسیون‌ها هم هدفشان سازمان شکنی است. از این نقطه نظر کاملا روشن است که نویسنده چگونه از یک موضع لیبرالی به مسائل نگاه کرده است...

نویسنده عزیز! در یک تشکیلات چپ راستین وحدت نظر و عمل از «مرکزیت دمکراتیک» نتیجه می‌شود. تشکیلات در برخورد به مسائل مختلف، با پیروی از اصل «از توده‌ها به توده‌ها» در دمکراتیک ترین شکل ممکن وحدت نظرات مختلف را عملی می‌کنند...

این از جمعی ترین نظر نویسنده در مقاله مذکور بود که اشاره‌ای انتقادی به آن شد. نویسنده در طول مقاله طویل و خالی از نظرات نظرات دیگری هم داده است که جای بحث دارداما اول باید تکلیفمان را با اساسی ترین اصول مارکسیسم لنینیسم در زمینه تشکیلات و وحدت روشن کنیم و آنوقت بسراغ دیگر مسائل برویم.

مقاله خسته کننده این نویسنده آدمی را به یاد انتقاد مائوتسه دون از عده‌ای روزنامه نگاران می‌اندازد. مائو در سال ۱۹۴۲ چنین گفت: «بعضی از رفقای ما دوست دارند که مقالات مفصل ولی فاقد محتوا بنویسند. فقط یک دلیل

سکن است برای نوشتن چنین مقالات مفصل و توخالی و جسده داشته باشد و آن مشرفان است. توده‌های مردم از خواندن چنین مقالاتی است...»

مجد کلرز

**خاکی چنین**  
خدای رادریخ  
این ایران است  
ایران من  
چنین ویران  
کوه‌هایش  
تلی از شهید  
رودهایش  
جاری زخون  
و خاکش. خاک جوانش. زنده  
که می‌تپد از هرم  
هزار جوان خفته در آن  
هان! ای رلیقان  
این ایران ماست  
چنین ویران  
با این همه گل‌های سرخ خون  
بر خاک تشنه لوتش  
آبی توان نشاند؟  
آری توان نشاند.  
شهید خت مجتهد زاده

**وحدت در عمل**  
مقدم بر وحدت  
در کلمه

# جبهه ملی از آغاز تا امروز

تا تکامل سرمایه داری جهانی و ظهور بالاترین مرحله آن یعنی امپریالیسم ، بورژوازی رسالت خود را بعنوان رهبری کننده انقلاب ضد فئودالی از دست داد. انقلاب مشروطیت ایران که هدفهای ضد فئودالی و ضد استعماری را دنبال میکرد در حصول اهدافش ناکام ماند ، که بررسی دقیق علل آن خود مقوله دیگری است. ولی ذکر سربسته دو عامل عمده تاریخی آنرا در رابطه با بحثی که در پی بازگردش هستیم ضروری میدانیم

۱- ازیکسو ناتوانی بورژوازی ملی برای رهبری انقلاب که گفتیم بورژوازی در عصر امپریالیسم رسالت رهبری انقلاب دموکراتیک را ندارد . و ازسوی دیگر ماهیت تجاری بورژوازی ملی ایران و وابستگی آن به زمین که باعث کنشدن مبارزاتش بر علیه فئودالیسم گردید . این دو جنبه که نقشی اساسی در ماهیت تجاری بورژوازی ملی ایران و وابستگی آن به زمین که باعث کنشدن مبارزاتش بر علیه فئودالیسم گردید . این دو جنبه که نقشی اساسی در ماهیت بورژوازی ملی پازی می- کرد . عملاً بورژوازی ملی را به ناپیگیری در انقلاب و سازش پلایقه حاکمه ( زمینداران بزرگ و دیوانسالاران عامل استعمار ) کشاند .

۲- ضعف طبقه کارگر که هنوز بصورت یک طبقه مستقل در نیامده بود . بطوریکه بیشترین کارگران ایران را کارگران شاغل در حوزه نفتی آذربایجان شوروی تشکیل میدادند . در نتیجه طبقه کارگر ایران از نظر تاریخی قادر نبود هژمونی خود را بعنوان یگانهترین نیروی انقلاب اعمال کند . گرچه قهر انقلابی خود را در وجود ستارخان و یارانش متجلی ساخت . این دو عامل باعث شدند که تغییری در اساس حکومت فئودالی قاجار ایجاد نکرد و تنها بورژوازی ملی ایران از طریق برخی اصلاحات توانست آزادی عمل بیش از پیشی در تجارت بدست آورد . جامعه ایران از آزمون برور بدل به یک جامعه نیمه فئودال ، نیمه مستعمره گشت و انقلاب دموکراتیک نوین را بتوان تنها پاسخگوی مضللات اجتماعی در دستور کار انقلابیون قرارداد .

حاکمیت بیستساله دیکتاتوری و فاشیسم رضاخانی در سالهای بعد همراه بود با وضع قانون سیاه ضد کمونیستی و آزار و شکنجه انقلابیون و هجوم به هر حلقومی که صدای آزادیخواهی از آن بر میخواست استبداد انجام گسیخته و مانور های عوامفریبانه رضاخان که سعی داشت ژست ناسیونالیستی بگیرد باعث شده بود که مبارزات اجتماعی موقتا بطور مصنوعی سرکوب شوند . ولی باورود ارتش متفقین در سوم شهریور ۱۳۲۰ به ایران دستگاه پوشالی و بورکراسی عریض و طویل یکباره فرو ریخت و ارتش رضاخان در مدت کمتر از سه روز از هم پاشید . در آخرین روزهای شهریور ماه ۱۳۲۰ زندانیان سیاسی همه آزاد شدند . دکتر مصدق نیز که در احمدآباد زندانی بود حکم آزادی خود را دریافت کرد . اما مصدق برخوردار بود از آرزوی خود به آزادی خود نمود و به میل خود در زندان ماند گوئی نمیدانست که با آزادیش چه باید بکند . این برخورد مصدق یعنی قتل و قتل در استفاده انقلابی از امکانات بدست آمده بعدها اساس حرکت جبهه ملی را تشکیل میداد .

ادامه دارد

## نمایشنامه‌ها

• نمایشنامه «میراث» اثر بهرام بیضایی روز های ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ و ۲۶ اردیبهشت ۵ بعداز ظهر در دانشگاه ملی ، تالار ابوریحان به نمایش گذاشته می- شود . محل فروش بلیط محل اجرا و کتابفروشی گوتنبرگ است .

## نمایشگاه

• نمایشگاه «خارج از محدوده» توسط گروه تئاتر دونه در روزهای ۲۵ و ۲۶ اردیبهشت در مرکز قرقا خانوادہ دولاپ تهران ، واقع در خیابان سپهبد به اجرا در می آید .

## آگهی حصر وراثت

خانم سیمین هدار حمزه پور بشناسنامه ۲۵۸ سرآب بشرح دادخواست کلاسه ۲۲۷-۱۱۰۱۱-۵۷ این شعبه توضیح داده شادروان جبرائیل شهبازی ملاباشی بشناسنامه ۱۲۱ در تاریخ ۱۷-۱۰-۳۵ در تهران فوت شده ورثه آن مرحوم عبارتند از: ۱- محمدرضا شهبازی ملاباشی بشناسنامه شماره ۸۳۵۷-۱۳۳۴ تهران ۲- مصطفی شهبازی ملاباشی بشناسنامه شماره ۴۷۱۸۴-۱۳۴۴ تهران ۳- مرتضی شهبازی ملاباشی بشناسنامه شماره ۶۷۱۸۴-۱۳۴۴ تهران ۴- سیمین هدار حمزه پور شهناسنامه شماره ۶۷۱۸۴-۱۳۴۴ تهران ۵- خدیجه شهبازی ملاباشی بشناسنامه شماره ۱۳۳۶-۱۳۳۶ تهران ۶- محمدموسه شهبازی ملاباشی بشناسنامه شماره ۷۹۳-۱۳۴۸ دختران متوفی ۷- سیمین هدار حمزه پور شهناسنامه شماره ۱۳۱۵-۲۵۸ سرآب لذا مراتب به نوبت مامی یکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. م الف ۲۰۶۶۴ رئیس حوزه ۲۸ شورای داوری تهران سرهنگ ناهید

# سه معلم بازداشت شدند

خبرهای رسیده از فسا ، داراب و یاسوج حاکی است سه معلم به نامهای کریم هاشمی ، احمد احمدی و موسی که یک خانم است به جرم «کمونیست» بودن از طرف کمیته بازداشت و از آموزش و پرورش نیز اخراج شدند . در پی این دستگیریها ، ۳۷ تن از معلمان داراب استعفای خود را تسلیم آموزش و پرورش کردند .

هنوز هیچ اقداسی ، در جهت خواست معلمان مبنی بر تجدیدنظر اعمال کمیته ها و جلوگیری از اینگونه اعمال غیر اصولی و خلاف قانون ، صورت نگرفته است .

## دردانشکده

### هنرهای دراماتیک

شورای دانشکده هنرهای دراماتیک شامل دو استاد ، ۲ دانشجو و ۲ کارمند تشکیل شد . دانشجوین دانشکده ، بهیچانی استاد رشته عروسکی را که تهیه کننده برنامه تئاتر عروسکی در تلویزیون بود ، از هیئت علمی این دانشکده برکنار کردند . دانشجوین چندی پیش بخاطر تامین خوابگاه و مکان دانشکده و استقلال شورا دست به تحصن زده بودند .

وزارت فرهنگ و آموزش عالی پس از بررسی خواسته ها برای دانشجوین خوابگاه تهیه کرد و در مورد شورا با استقلال آن موافقت شد .

برای تغییر محل دانشکده تصمیم گرفته شد که به کاخ مرکزی جوانان انتقال یابد ، اما به علت استقرار کمیته ، فعلا انتقال دانشکده موق مانده است .

## پیغام امروز

مدیر مسئول - رضا مرزبان  
زیر نظر شورای نویسندگان  
ناشر: پیغام نو

نشانی پستی تهران صدوق  
شماره ۴۱۲۶۶۷  
تلفن ۶۶۰۲۵۷

# شکست تحصن داوطلبان اعزام بخارج

داوطلبان اعزام به خارج از کشور پس از ۲۲ روز تحصن ، اعتصاب غذای خشک سه روزه ، روز سه شنبه هفته پیش بدون نتیجه تحصن و اعتصاب خود را شکستند در تماسی که با یکی از متخصصین گرفتیم در مورد شکست تحصن گفت : «در آخرین مذاکرات ۳ تن از نمایندگان ما با وزیر علوم دکتر شریعتداری و برزگر رئیس سازمان امور دانشجویان و کفایش معاون سازمان به علت مخالفت برزگر به نتیجه نرسید ، اما وزیر پیشنهادات ما را پذیرفت و گفتش هم از لحاظ اداری انجام آنرا قبول کردند .

علا- مخالفت آقای برزگر آن بود که ما را مشمول قوانین قدیم ندانستند . (اعزام دانشجویان بدون ضوابط تا ۲۰ فروردین آزاد بود ولی به موجب قوانین جدید ما تنها بایستی از طریق امتحان اعزام اقدام کنیم) .

در سهلت مقرر دولت ، مابعلت موضع خاص کشور ، پذیرشمان نرسیده از طرف دیگر تا ۲۸ اردیبهشت ما را به خدمت سربازی احضار خواهند کرد و بدین علت تحصن ما شکسته شد .

طی هفته گذشته سه تحصن ، فارغ التحصیلان بیکار ، دانشجویان پیراپزشکی و داوطلبان اعزام به خارج از کشور بدون نتیجه پایان گرفت .

## سازمان ملی دانشگاهیان و اساسنامه داخلی

اعضای سازمان ملی (دانشگاه تهران) صبح روز پنجشنبه در مورد تدوین اساسنامه داخلی دانشگاه به بحث و گفتگو پرداختند . سمینار بررسی استقلال دانشگاه طی سه روز در هفته اول خرداد ماه برگزار میشود . سازمان ملی قرار است که طی هفته آینده ارزیابی از گذشته و فعالیت های سازمان به عمل آورد .

## اشترک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می توانید مشترک شوید ، روزنامه هفت دبرار با پست هوائی ارسال خواهد شد . برای اشترک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید . اشترک شش ماهه ۴۴۰۰ ریال اشترک یکساله ۶۸۰۰ ریال

Name ..... نام و نام خانوادگی  
Adress ..... آدرس  
City ..... State .....

لذا مراتب به نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه محلی و رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۱۱ شورای داوری تقدیم دارد و الا گواهی صادر و سری وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است . حوزه ۱۱ شورای داوری شهرستان اوزار م الف ۲۰۸۲۳ ۳-۳

# معرفی کتاب

● جامعه سرمایه داری را بشناسیم دفتر اول : استعمار انتشارات شباهنگ ۱۰۶ صفحه ، ۶۰ ریال

جامعه سرمایه داری را بشناسیم ، شامل سه جزوه است که اینک دفتر اول آن ، پیش روی ماست . کتاب با زبانی ساده و عامه فهم ، برای بالابردن آگاهی طبقاتی کارگران زحمتکش نگاشته شده است . و در این کار ، گرد آوردگان موفق هم بوده اند . دفتر اول ، از این مطالب سخن میگوید ، شیوه تولید سرمایه داری ، بورژوازی و پرولتاریادو طبقه در حال جنگ ، هدف سرمایه داری در تولید چیست ، سود سرمایه دار از کجا می آید ، ارزش اضافی و استعمار ، مزد ، تقسیم ارزش اضافی و ...

تکه ای از مقدمه را می نویسیم : «به جامعه نظر افکنیم ، دوروبر خود را قدری با دقت نگاه کنیم ، شهرها ، همه ، به دو قسمت شده اند ، قسمت پولدارها یکطرف و قسمت زحمتکشان طرف دیگر است . آنجایی که خودمان زندگی می کنیم ، چه چیزهایی بیشتر از همه به چشم می خورد - فقر ، سیاه روزی ، رنج و زحمت ، کلیه های محقر و خانه های فقیرانه و بی چیز را می بینیم - سفره های خالی و شکم های گرسنه و چشمهای کود و گودرفته را می بینیم ...»

## خورشید های شبانه

اصولان اصلائیان انتشارات شباهنگ ۱۴۰ صفحه ، ۱۰۰ ریال

این دفتر اشعاری از سالهای ۵۷-۴۰ را دربرمی گیرد . گستره زمانی اینچنین وسیع که در کار شاعر فراز و نشیب های کوتاگوتی را می تواند دربرداشته باشد ، امکان دنبال کردن حرکت شاعر را در سالهای طولانی برای دستداران شمرش فراهم می آورد . در این دفتر ، ماباشعاری زویر می شویم که بیش از هر چیز «شب» می گوید . «شب» که نماد ستم ایران بود ، شب زندانها و زندانیان ، زندانیان بندو زندانیان اختناق در سراسر کشور . یکی از اشعار او «واژه ها» است که قسمتی از آنرا می نویسیم :

«از رنج و شعر ، گزیدی نیست . هر واژه رابه حریم پندار در دام می کشم و می تشافش اینجا . اما ، او یاگر بیژائی آهویی سرباز می ژانده و زچنگ می گریزد ...»

● درباره اصلاحات ارضی و نتایج مستقیم آن سری تحقیقات روستایی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ۱۳۶ صفحه ۵۰۰ ریال

کتاب جز مقدمه ، سه فصل دربرگیرند ، روستا های ایران قبل از اصلاحات ارضی ، اصلاحات ارضی در عمل و نتایج مستقیم آن ، رانیز دربردارد . اساس پژوهش مطالعه عینی از روستا های ۳ منطقه ایران بوده است . بدینسان ، بیشتر به تحلیل عینی و کیفیت مسایل توجه شده ، تا آمار های رسمی .

توجه بدین نکته که ، فئودالیزم حاکم بر آن دوره ، دیگر نمی توانست جوابگوی نیازهای اقتصادی

این کتاب یک فرهنگ مارکسیستی است درباره توضیح مفاهیم و اصطلاحات مارکسیسم و لنینیسم . جامعیت و مطالب مستند کتاب ، سخوتای آنرا از غنای ویژه ای برخوردار کرده است . برای هرکس که به مطالعه مارکسیسم را هنای خوبی میتواند باشد .

● علم اخلاق هلوسوس ترجمه و تنظیم : ب. گیوان انتشارات شباهنگ ۶۶ صفحه ۵۰ ریال

«هلوسوس» از ماده گریان قرن هجده نضتین کسی بود که در فرانسه برای پی ریزی اخلاقی مستقل ، علمی و معقولانه تلاش برخاست .

در این کتاب ، با پژوهشی کاووده رودرویم که تنها به اندیشه «هلوسوس» بسنده نمی شود ، بلکه آنرا با فلسفه علمی معاصر ، محک می زند .

کتاب از نثری یکدست ، ساده و بی پیرایه برخوردار است .

# آزادیهای سیاسی واجتماعی، تجزیه پذیر نیست





# پیغام امروز

## جریان روز

### بملت اعتصاب کارگران : بارگیری در بندر خرمشهر متوقف شد

بندل اعتصاب کارگران فرکت ایران ترمینال فعالیت بارگیری در بندر خرمشهر متوقف شده است و در حال حاضر پنج کشتی حامل کالاها تجارتی در بندر خرمشهر منتظر تخلیه اند.

مهندس دیده و مدیر کل بندر کشتی رانی خرمشهر در گفتگوها خبرگزاری پارس ضمن اعلام این مطلب گفت که اداره کل بندر و کشتیرانی خرمشهر فعالیت خود را بطور مستمر ادامه می دهد لیکن وروه کالا نسبت به گذشته کم شده است.

مدیر کل کشتیرانی خرمشهر در مورد اعتصاب کارگران ایران ترمینال گفت که آنان درخواست کرده اند که از نظر اسفندانی زیر پوشش سازمان بنادر و کشتیرانی در آینه و این در حالی است که دولت در نظر دارد این شرکت یکی از واحدها تابع وزارت کار باشد.

مدیر کل بندر و کشتیرانی خرمشهر اعلام کرد که هم اکنون ششصد هزار تن کالا هنوز ترخیص نشده است.

در ساری:

### دیپلمه های متحصن مذاکره با استاندار را نپذیرفتند

ساری - خبرگزاری پارس متحصن دیپلمه های بیکار در استان ساری مازندران وارد دهمین روز خود شد این افراد که تعدادشان در حدود یکصد نفر است طی تلگرام به نخست وزیر خواستار تحقق خواسته های خود شدند بیکاران که خواستار وام و کانون هستند اعلام داشتند که تا تحقق کامل خواسته هایشان به تحصن ادامه خواهند داد.

از متن یاداشتی که استاندار مازندران خطاب به بیکاران نوشت چنین استنباط میشود که این عده حاضر نشدند نمایندگان آنها با استاندار وارد مذاکره شود و کاریکه برای عده ای از آنها در بابل در نظر گرفته شد نپذیرفتند. استقلال آزادی، استاندار واقعی - بهترین جواب برای بیکاران کار، کار، حق مسلم ما است - از جمله شعارهایی است که بیکاران متحصن با صدای بلند بازگویی کنند.

پاسداران از نمایندگان ایندگان در شیراز حفاظت می کنند.

از پنجشنبه گذشته گروهی از پاسداران شیراز برای حفاظت از اموال و وسائل و همچنین جلوگیری از هر نوع حمله یا حادثه ناگوار، دفتر نمایندگان ایندگان در شیراز را در اختیار گرفتند.

### اطلاعیه دفتر امام

روز پنجشنبه این اطلاعیه از سوی دفتر امام خمینی انتشار یافت:

بسمه تعالی - آنچه در روزنامه پیغام امروز راجع به تشکیل شورای ملی بفرمان امام مرکب از احزاب مذهبی و غیرمذهبی و سیاسی نقل شده است دروغ محض می باشد و دفتر امام این مطلب را شدیداً تکذیب می کند این دفتر مصمم است در مقابل اخبار دروغ و انحرافی که موجب از هم پاشیدگی وحدت همه تشرها باشد هکس العمل مناسب نشان دهد و نظر حضرت آیت الله العظمی امام خمینی را در باره این چنین روزنامه ها اعلام دارد.

### سفیر ایران در فرانسه: دولت قراردادهای راکتور اتمی و مقر را بررسی می کند

امیر علانی سفیر ایران در فرانسه در یک مصاحبه رادیو تلویزیونی گفت که دولت ایران اصولاً با قراردادهای بسعه شده مخالف نیست و پس از مطالعه نظر خواهد داد که این قراردادها بود یا به زیان ملت ایران بسته شده است. امیر علانی اضافه کرد که در مورد قراردادهای مقرر و اکتور های اتمی مخفول مطالعه هستیم. سفر ایران در فرانسه در مورد اعتراض برخی از محافل فرانسوی نسبت به مسامکات و اقدامها در ایران گفت که در انقلاب کبیر فرانسه بسا بیگناهان گه از بین رفتند. ما هیچ بیگناهی را نکشیم اما این طبع انقلاب است که تروخک را پاهم می سوزاند. امیر علانی گفت که ایرانیان همیشه فرانسویان را به چشم خوبی نگاه کرده اند زیرا نظر فرانسه نسبت به ایران هیچگاه یک نظر استعماری نبوده است. سفیر ایران در فرانسه گفت ما با تمام کشورهای که حقوق ما را محترم بشمارند و در امور داخلی ما دخالت نکنند احترام میگذاریم.

او در پیش دیگر از مصاحبه اش اعلام کرد که ما نمی توانیم یا صبیونیتها موافق باشیم اما با ملت یهود مخالف نیستیم. اعدام فرمالده گروه قاتل لشکر ۷۷ بر اساس رای دادگاه انقلابی مشهد هدایتی فرمانده پیشین گروه تانک لشکر ۷۷ به اعدام محکوم و رای دادگاه باامداد دیروز در مورد وی به اجرا درآمد.

بعلاوه سرهنگ متوجه رکتور بیات رئیس سابق ضد اطلاعات لشکر ۷۷ به ۵ سال حبس تادیبی و اخراج از ارتش محکوم شد. دادگاه انقلاب مشهد همچنین سید مرتضی ذبیحی روحانی نما و مداح رژیم سابق را به یکماه حبس تادیبی، خلع لباس و منع منبر محکوم شد.

### در روستاهای اصفهان و رفسنجان

## سیل ۷ نفر را با خود برد

\* ۲۰۰ خانه روستایی در اطراف کاشان ویران شد

\* دامهای عشایر بختیاری در محاصره سیل قرار گرفته اند

دربی بارندگی چند روز اخیر در پارهای از شهرها و روستاهای کشور سیل جاری شد و خسارتهائی بسیار آورد. گزارش های رسیده، از شهرستانها، ویرانه های بعضی از مناطق سیل زده را بازگو میکند.

در اصفهان بگزارش ستاد مرکزی کمک به سیل زدگان روستای مصرواقع ۴۵ کیلومتری جندق اصفهان بکلی ویران شد و چهار نفر طعمه سیل شدند، بگزارش غیرنظامی گزارشی پارس این روستا ۰۰ نفر جمعیت دارد و از طرف ستاد مرکزی تعدادی چادر - پتو و وسایل زندگی مواد غذایی و پوشاک به منطقه اعزام شد. همچنین بمنظور کمک رسانی به اهالی نسر آباد - حسن آباد - اسفنداران حرقویه - وسیله هلیکوپتر مواد غذایی و سایر مایحتاج زندگی بمنطقه مذکور فرستاده شد.

در کاشان دردی جریان سیل و خسارات وارده به روستاهای سیل زده کاشان، بر اساس گزارش های رسیده در روستاهای ۲۴ دهانه قنات از بین رفت و حدود یکصد کیلومتر راه روستائی نیز تخریب شد در جریان سیل حدود هزار راس دام نیز تلف شد و ۲۰۰ دستگاه خانوار روستائی ویران شد.

گروه های تحقیق حدود ۱۰۰ و موقع شب جداً از مسافرت در این راه خودداری کنند تا از حوادث احتمالی در امان بمانند بهخدا شکر ایران همچنین این شایعه را که اهالی گیلان غرب قصد حمله به ایران غرب داشته اند بشدت تکذیب کرد و افزود متأسفانه ما تا کنون نتوانسته ایم که با گیلان غرب تماس حاصل کنیم زیرا تلفن چی های مخابرات گیلان غرب به محض اینکه متوجه می شوند که ما از ایران غرب صحبت می کنیم بلافاصله ارتباط تلفنی ما را قطع می کنند که این خود مشکلی است بر مشکلات.

آخرین خبر: بخشدار ایران غرب پیش از ظهر دیروز اعلام کرد که خوشبختانه بر اثر تلاش هیات های حسن نیت درگیری و تیراندازی بین اهالی ایران غرب و گیلان غرب پایان یافت. بخشدار ایران غرب یادآور شد جاده ایلام به اسلام آباد کاملاً امن است و مسافران میتوانند از این جاده رفت و آمد کنند.

### درد در گریه های

بقیه از صفحه ۱ این درگیری ناشی از اعتقادات عشیره ای و خانوادگی است.

\* قره داغی بخشدار ایران غرب در یک گفتگوی تلفنی با خبرنگار خبرگزاری پارس در ایلام اعلام کرد هم اکنون هیئت های حسن نیت در ایران غرب هستند و قرار است که از کرمانشاه و اسلام آباد نیز یک هیئت حسن نیت به ایران غرب سفر کنند تا مشترکاً نسبت به رفع این مشکل اقدام نمایند. بخشدار ایران از مسافرتین جاده ایلام به اسلام آباد خواست که فعلاً تا سرحد امکان، از مسافرت در این جاده خودداری کنند و هنگام روز اگر به ضرورت قصد مسافرت از این جاده را داشتند به بخشداری ایران مراجعه کنند تا بوسیله نفر بر و نیروهای انتظامی اسکورت شوند و ی باردیگر متذکر شد از افرادی که قصد عبور از این جاده را دارند خواست که فعلاً این توصیه را در نظر داشته باشند.

تاریخ ۱۳۰۷/۹/۱۳ شماره ۸۹۰۸ آگهی مزایده اموال منقول از: دایره چک اجرای ثبت تهران دوخته فرش کرمان کتصاده زمینه لاک کرم حاشیه آبی و لاک کرم مرل بامداد ۳۰۰×۲۰۰ متر مجموعاً بطول ۱۷۰ متر متعلق به آقای دکتر محمد رفیع دنیا پدیکار برنده اجرائی کلاس ۱/۱ چک ۱۹۷۹ که طبق نظر کارشناس مبلغ سیصد و پنجاه هزار ریال ارزیابی شده در قبال طلب آقای غلامرضا شکری و حقوق دولتی برنده اجرائی بازداشت گردیده در روز شنبه مورخه ۱۳۰۷/۰۸/۰۸ ساعت ۱۰ صبح الی ۱۲ ظهر در محل خیابان فروغی رویروی درب شمالی سازمان ثبت اسناد از طریق مزایده فروخته میشود مزایده از مبلغ ۳۰۰۰۰۰ ریال شروع میلاترین قیمت که خریدار دانت باشد فروخته خواهد شد حق حراج پشده خریدار است.

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۱۳۰۷/۰۸/۰۸ تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم ۱۳۰۷/۰۸/۰۸ تاریخ انتشار آگهی نوبت سوم ۱۳۰۷/۰۸/۰۸ ویس دایره اجرای ثبت تهران - زهتابی ۱۰۰۰۰ م اف

## راهپیمایی بزرگ در کازرون

حدود ۱۵ هزار تن از بازاربان و دیگر گروه های مردم کازرون روز پنجشنبه بمناسبت سالروز شهادت جمعی از مبارزان ضد طاغوت این شهرستان بازار و مراکز کسب کار را تعطیل کردند و دست به یک راهپیمایی بزرگ زدند.

این گروه در پایان راهپیمایی بعنوان اعتراض به عدم انعکاس فعالیت های انقلابی شان در وسائل ارتباط جمعی در مرکز مخابرات کازرون متحصن شدند و اعلام داشتند که تنها برای تجلیل از استاد شهید آیت الله مطهری کازرون چهار روز بهایی هزاراد بوده اند و حال آنکه در هیچیک از رسانه های گروهی نامی از این شهر و مردم آن برده نشده است و حال آنکه مردم این شهر از نخستین تپام کنندگان علیه قذوف طاغوتی شاه مهلوع و دستگاه استبدادی او بوده اند.

متحصنین ضمناً اعتراض داشتند که چرا هلیگرم وجود امکانات برای بکار انداختن و بهره برداری از تلفن خودکار کازرون که قسمتهائی از تجهیزات آن مدهای مدید است و معرض باران و آفتاب و انهدام است اقدام مثبت و لوری صورت نمی گیرد.

متحصنین کازرون در قبال پذیرش نظر آنان از سوی خبرگزاری پارس گماشتن نماینده ای در آن شهر موافقت کردند که از تحصن خارج شده و فعالیت ها خود را از سر گیرند.

### ماجرای آیندگان

بقیه از صفحه ۱ آنست، همانطور که نمی توانیم باور کنیم در جامعه بعد از انقلاب به کسی علیه آزادی و به نفع امپریالیسم و استبداد در روزنامه ها قلم بزند. و امیدواریم به نویسندگان آیندگان، این فرصت داده شود تا در محضر رهبر انقلاب از حیثیت و شرافت مطبوعاتی خود دفاع کنند.

جای هیچ بحث نیست که آنچه اتفاق افتاده است حاصل یک سوء تفاهم است. و مقام شامخ و عبیری انقلاب بس والای از آنست که مشی سیاسی و اجتماعی یک روزنامه، بتواند موجب تأثر و تکدری در آن مقام شود و کسانی که به این سوء تفاهم دامن زده اند، نماید به نتیجه اغواگرانه بی که از کارهان برمی خیزد توجه نداشته اند.

انتظار جامعه مطبوعات آنست که روحانیت آگاه و مسئول، و نیز دولت در مقام مسئولیتی که برای دفاع از آزادی مطبوعات دارد، برای خنثی ساختن آثار این سوء تفاهم و روشن کردن ابهامی که در مسئله است، اقدام کند، و واقع امر را در محضر رهبر انقلاب مطرح سازند.

## بر علیه حاکمیت

بقیه از صفحه ۱ اینصورت میتوان به تدارک حرکت ضد امپریالیستی امپراتور هیات موسس موقت تعقیب هدف اساسی خود که مبارزه بر علیه بازگشت و گسترش استبداد و محیط ترور پلیسی و جلوگیری از برقراری حاکمیت سیدان است، هرگونه اقدامی را در جهت اعاده دیکتاتوری محکوم می نماید به خصوص به عناصر و رگ های هائی که روح انقلاب را زنده نگه داشته و خصلت دموکراتیک آن را نسبی شناسه شده از نهد که افشاندن پذیرفتار و تفرقه و ایجاد تمیت های واهی و ناجوانمردانه به گرایشهای ایدئولوژیک انقلابی و ملی دیگر، که نهایتاً آب و آبی آمیاب دشمن ریختن است و در راهی با ضد انقلاب است. اجتناب ورزند.

در نتیجه چنین نفاق افکنی و مسموم کردن فضای سیاسی کشور بود که ضد انقلاب قاهر شد و کار به آنجا برساند که عده ای از مبارزان و منجمله زندانیان سیاسی مبارز سابق در طی یکسوی دو ماه گذشته دستگیر شوند. هیات مؤسس موقت از دولت و دادگاههای انقلابی و دادگستری و مسئولین مربوطه خواستار است که نتیجه اقدامات در مورد این عده هرچه زودتر به اطلاع مردم ایران رسانده شود و عاملین دستگیری این عده هرچه زودتر بازداشت و به مردم ایران معرفی گردند. در ضمن از بیان خواستاریم با اعلام و معرفی تالی آیت الله مطهری از گسترش تحریمات و تفاق افکنی عوامل بیگانه جلوگیری نماید.

### اولین رژه منظم

بقیه از صفحه ۱ هدف ما از آن رژه این بود که سربازان دابین مردم بیرون بیایند که از مقابل آنها رژه روند. البته ما اولین رژه منظم خود را پس از انتخابات ریاست جمهوری و از مقابل اولین رئیس جمهور ایران انجام خواهیم داد ... هدف ما اینست که از این به بعد در مقابل هر تهدید خارجی خود مردم ایران به دفاع برخیزند و ارتش نیز در کنارشان بایستد. ارتش به تنهایی نمی تواند کاری از پیش ببرد. تنها یک پوشش است و اگر مردم با آن نباشند هیچ است. رئیس ستاد ارتش در قسمتی دیگر سخنانش گفت که در سال های آینده ایران دیگر نیازی به خرید سلاح ندارد. او در مورد قرارداد های نظامی ایران و آمریکا گفت که باور میمان سنتو روابط نظامی آمریکا و ایران بهم خورد و دیگر قراردادها سر لشکر فرید اعلام کرد ارتشیان نمی توانند عضو سیاسی باشند و این با نظام ارتش مغایر است و یکبارچگی ارتش بین می برد.

### آگهی دعوت

بدینوسیله از کلیه شر شرکت دلفار دیامسولیت دعوت میشود که در ساعت ۵۸/۳/۲ در حضور بهم رسانند. دستور جلسه و روش جدید، خروج بعضی از کارکنان، تغییر محل مدیریت عامل.

### آزادی، شاد نیست

است که نفس می کشد